
Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 18 de maio de 2023                                                  Edição 552 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TORNA PÚ-
BLICO  O  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO.  CONTRATADO:
GOVTEC SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA – 5° TERMO ADI-
TIVO CONTRATUAL- N° 011/2023 CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 010/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2020. OBJE-
TO: ACRÉSCIMO DE 3,36% AO VALOR DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO 010/2020, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DA  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO TENDO POR OBJETO A CESSÃO DE DIREI-
TO DE USO (LOCAÇÃO) E SOFTWARE DE SISTEMAS DE PARA-
METRIZAÇÃO  (CUSTOMIZAÇÃO);  MANUTENÇÃO  CORRETI-
VA E LEGAL, OU SEJA, ATENDIMENTO TÉCNICO ESPECIALI-
ZADO E SUPORTE ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS LEGAIS JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ES-
TADO DE MINAS GERAIS E DEMAIS ÓRGÃO FISCALIZADORES
E LEGISLAÇÕES CORRELATAS – CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA, fundamento legal art. 65, II, b, §1°. Prazo de vali -
dade:  02/06/2023  à  01/06/2024.  D.O:
01.02.04.126.0001.2310.3.3.90.39  FICHA:  049;  Fonte:  100,
Araguari,  18  de Maio de 2023 – Rodrigo Costa Ferreira –
Presidente da Câmara Municipal de Araguari.
_________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO
O  EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  -  CONTRATADO:  WORK
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA-ME  –  7º  TERMO  ADITIVO
CONTRATUAL – Nº 009/2022 - CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 006/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019. Objeti-
vo: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2019, CUJO OBJETO: PRESTA-
ÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COPA/COZINHA  DESTINADA  AO
ATENDIMENTO  DE  TODA  A  CÂMARA  MUNICIPAL  E  SEU
ANEXO ADMINISTRATIVO ELENCADAS NO ANEXO I TERMO
DE REFERÊNCIA. DEVERÃO SER OBSERVADAS PARA EFETI-
VAÇÃO DESTA CONTRATAÇÃO TODAS AS INFORMAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. EN-
VOLVE A ALOCAÇÃO,  PELA CONTRATADA,  DE MÃO DE
OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA PRESTAR OS SERVI-
ÇOS, PERFAZENDO UM TOTAL DE ATÉ 02 AUXILIARES. O Va-
lor Mensal reajustado passa a ser de R$ 10.667,36 (Dez mil
seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos)
mensais.  Prazo  do  contrato  permanece inalterado  DO:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34;  FICHA:  038;  FONTE:  100.
Araguari, 18 de maio de 2023 – Rodrigo Costa Ferreira –
Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TONA PÚBLI-
CO O EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATADO: WORK CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 3º TERMO ADITIVO CONTRA-
TUAL  –  Nº  008/2023.  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº.
001/2021  –  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  011/2020.  Objetivo:
REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO  FINANCEIRO  DO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 001/2021, CUJO OBJETO: SERVIÇOS DE
LIMPEZA/CONSERVAÇÃO DESTINADA AO ATENDIMENTO DE
TODA CÂMARA MUNICIPAL E SEU ANEXO ADMINISTRATIVO
ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ENVOLVE A ALOCAÇÃO, PELA
CONTRATADA, DE MÃO DE OBRA TREINADA E CAPACITADA
PARA PRESTAR SERVIÇOS,  PERFAZENDO UM TOTAL DE ATÉ
02 AUXILIARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. O Valor Mensal reajusta-
do passa a ser de R$ 5.731,26 (Cinco mil  setecentos e trin-
ta e um reais e vinte e seis centavos). Prazo do contrato
permanece  inalterado.  DO:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34;  FICHA:  038;  FONTE:  100,
Araguari,  18  de Maio de 2023 – Rodrigo Costa Ferreira –
Presidente da Câmara Municipal de Araguari.
_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG TONA PÚ-
BLICO O EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATADO: WORK
COMÉRCIO E  SERVIÇOS LTDA-ME -  2º  TERMO ADITIVO
CONTRATUAL –  Nº  010/2023 CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº.  012/2021 –  PREGÃO PRESENCIAL Nº.  010/2021.
Objetivo:  REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO  FINANCEIRO  DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2021, CUJO OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TELEFONISTA
PARA UM POSTO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COMPOS-
TO  DE  2  (DOIS)  FUNCIONÁRIOS,  DEVIDAMENTE  REGIS-
TRADOS,  VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG,  SENDO MÃO DE
OBRA TREINADA E CAPACITADA PARA PRESTAR O SERVI-
ÇOS.  O  Valor  Mensal  reajustado  passa  a  ser  de  R$
6.083,48 (Seis mil e oitenta e três  reais e quarenta e oi -
to  centavos).  Prazo de contrato permanece inaltera-
do.  DO:  01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.34;  FICHA:  038;
FONTE:  100,  Araguari,  18  de  Maio  de  2023  –  Rodrigo
Costa  Ferreira  –  Presidente  da Câmara  Municipal  de
Araguari.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-05-18T16:09:16-0300
	zelap




